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Věc:  Poskytnutí vysvětlení, doplnění zadávací dokumentace, změna zadávací 
dokumentace – 2 a prodloužení lhůty pro podání nabídek 

  
Veřejná zakázka:  
Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce s názvem „Jezero Most – oddychová pobřežní 
zóna“ – „část I - Pláže“, zadávaná dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon ZVZ“), druhem zadávacího řízení – 
otevřené řízení, zveřejněná ve Věstníku VZ dne 2. 8. 2017, s Evidenčním číslem zakázky 
Z2017 – 021200. 

I. 
Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel dne 17., 18., 21. a 28. 8. 2017 obdržel písemné žádosti o vysvětlení zadávací 
dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce v souladu s § 98 zákona ZVZ. V souladu s § 98 
odst. 3 zákona ZVZ poskytujeme níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace všem 
dodavatelům, kteří mají zájem na podání nabídky. 
 
Dotaz č. 1 
Výkaz výměr Jezero Most - část I - pláže část 1 
V předaném soupisu prací v části „639a - SO 01 – Pláže“ je uvedena položka: 

8 M 005 72 0021 
Směs travní krajinná 
technická 

kg 
7 

281,300 
  0,00 

 PP  
Směs travní krajinná 
technická 

    

Dále je v soupise prací položka pro založení parkového trávníku: 

4 K 180 40 Založení parkového m2 7   0,00 

http://epd.urad.mfcr.cz/epd/scripts/paper.php?id=2591324
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2111_/00 trávníku výsevem rovina 
nebo svah do sklonu 1:5 

281,300 

 PP  
Založení parkového 
trávníku výsevem rovina 
nebo svah do sklonu 1:5 

    

 
Uchazeč se táže, zda požadavek na travní směs v objemu 7 281,30 kg na 7 281,30 m2 není 
chybný. Uvedené množství by znamenalo 1 kg travní směsi na 1 m2 plochy. 
Žádáme o provedení opravy soupisu prací.  
 
Odpověď č. 1: 
V soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr stavebního objektu SO 01 
Pláže je upraveno měrné množství položky č. 8 Směs travní krajinná na 149,995 kg. 
Opravený soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (Příloha č. 2 ZD) je 
upraven a současně s tímto vysvětlením uveřejněn na Profilu zadavatele ve složce Zadávací 
dokumentace. 
 
Dotaz č. 2   
Příloha č. 1 Závazný návrh smlouvy 
V předaném dokumentu v části II. Cena, v bodě 2.7 je uvedeno: 
2.7 Smluvní strany si vyhrazují, že práce pod položkami č. 1 – 4 rozpočtu s názvem 

„Jezero Most – oddychová pobřežní zóna (vyhrazené změny závazku ze smlouvy)“ 
budou provedeny a zaplaceny pouze v případě, že u komunikace a cyklostezky po 
provedení zkoušky únosnosti bude hodnota modulu přetvárnosti na zemní pláni 
vozovky (Edef,2) nižší než 45 MPa. Dále práce pod položkami č. 5 – 13 rozpočtu 
s názvem „Jezero Most – oddychová pobřežní zóna (vyhrazené změny závazku ze 
smlouvy)“ budou provedeny a zaplaceny pouze v případě, že koruna hráze 
v jakémkoliv místě klesne pod výšku +200,50 m.n.m. Ke stabilizaci dojde v místě 
poklesu mola, maximálně však v celé ploše mezi korunou a patou mola Tato skutečnost 
bude projednána na kontrolním dni a bude uvedena a potvrzena v zápise z kontrolního 
dne. 

Uchazeč se táže, zda uvedené práce, které jsou v dokumentu „Soupis prací - změna závazku 
ze smlouvy_část I“ a specifikované v bodě 2.7 smlouvy o dílo mají být započítány do ceny za 
provedení prací v článku 2.1 smlouvy o dílo a započítané do ceny bankovní záruky za 
provedení díla (bod. 2.8 smlouvy o dílo). 
 
Odpověď č. 2: 
Ano práce uvedené v dokumentu „Soupis prací - změna závazku ze smlouvy část I“, které jsou 
vyhrazenými změnami smlouvy, musejí být započítány do celkové ceny předmětu plnění a 
zároveň musí být započítány i do ceny poskytované bankovní záruky. 
Zároveň zadavatel upozorňuje, že s ohledem na dotaz č. 31 byl upraven závazný návrh 
smlouvy v článku 2.7 a dále soupis prací - změna závazku ze smlouvy část I. 
Opravený závazný návrh smlouvy (Příloha č. 1 ZD) a opravený Soupis stavebních prací 
změna závazku ze smlouvy část I (Příloha č. 2 ZD) je současně s tímto vysvětlením uveřejněn 
na Profilu zadavatele ve složce Zadávací dokumentace. 
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Dotaz č. 3  
Příloha č. 1 Závazný návrh smlouvy 
V předaném dokumentu v části III.Doba plnění , v bodě 3.3 je uvedeno: 
3.3 K dokončení a předání stavby včetně zpracování průběžných kvartálních etapových 

zpráv dojde nejpozději do 24 měsíců ode dne zahájení prací dle čl. 3.2 této smlouvy. 
O předání stavby a jejím převzetí právnickou osobou bude sepsán zápis, ve kterém se 
zejména uvede soupis předávaných dokladů, způsob předání, výsledek předání, pokyny 
a doporučení pro uživatele, soupis zjištěných vad, ujednání o opatřeních a lhůtách k 
jejich odstranění, a termín vyklizení místa plnění. Právnická osoba není povinna převzít 
stavbu vykazující vady a nedodělky. Převezme-li stavbu s vadami a nedodělky, bude 
v zápise o převzetí stavby uveden soupis těchto vad a nedodělků včetně termínů jejich 
odstranění. Ust. § 2628 občanského zákoníku se nepoužije. V případě zjištění vad a 
nedodělků sepíší o tom zástupci objednatele, právnické osoby a zhotovitele zápis, ve 
kterém uvedou svá stanoviska a jejich zdůvodnění. Právo na odstranění zjištěných vad 
a nedodělků uplatní objednatel nebo právnická osoba v zápise o předání a převzetí 
stavby. Kontrola odstranění vad a nedodělků bude provedena opět protokolárně. 

Uchazeč se táže, k jakým částem díla se váže požadavek na zpracování průběžných 
kvartálních etapových zpráv. Dále žádáme o sdělení, v jakých položkách jsou etapové zprávy 
uvedeny k ocenění.  
Žádáme o provedení souladu smlouvy o dílo se zadávací projektovou dokumentací 
a soupisem prací. 
 
Odpověď č. 3: 
V příloze č. 1 ZD - Závazný návrh smlouvy byl upraven článek 3.3 – odevzdání kvartálních 
zpráv neproběhne v rámci dokončení a předání stavby. 
Kvartální zprávy budou odevzdávány průběžně v rámci čtvrtletních kontrolních dní v souladu 
se Směrnicí mezirezortní komise k řešení ekologických zátěží v rámci odstraňování starých 
ekologických škod vzniklých před privatizací hnědouhelných těžebních společností v Ústeckém 
a Karlovarském kraji. 
Ocenění vypracování etapových zpráv a závěrečné zprávy je v soupisu stavebních prací, 
dodávek a služeb s výkazem výměr zahrnuto v části Aktualizovaný soupis stavebních prací 
v oddílu VRN. 
Opravený soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (Příloha č. 2 ZD)a 
závazný návrh smlouvy (Příloha č. 1 ZD) jsou opraveny a současně s tímto vysvětlením 
uveřejněny na Profilu zadavatele ve složce Zadávací dokumentace. 
 
 
Dotaz č. 4  
Příloha č. 1 Závazný návrh smlouvy 
V předaném dokumentu v části III. Doba plnění , v bodě 3.4 je uvedeno: 
3.4 Zhotovitel doručí závěrečnou zprávu stavby nejpozději do 1 měsíce od dokončení 

a předání stavby dle čl. 3.3 této smlouvy. Způsob a termín předání díla je upraven 
článkem XII. této smlouvy.  

K jakým částem díla se váže požadavek na zpracování závěrečné zprávy? Dále žádáme 
o sdělení, v jaké položce je závěrečná zpráva uvedena k ocenění.  
Žádáme o provedení souladu smlouvy o dílo se zadávací projektovou dokumentací 
a soupisem prací. 
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Odpověď č. 4: 
Závěrečná zpráva zahrnuje zhodnocení celé realizace stavby v souladu se Směrnicí 
mezirezortní komise k řešení ekologických zátěží v rámci odstraňování starých ekologických 
škod vzniklých před privatizací hnědouhelných těžebních společností v Ústeckém 
a Karlovarském kraji. 
Ocenění vypracování etapových zpráv a závěrečné zprávy je v soupisu stavebních prací, 
dodávek a služeb s výkazem výměr zahrnuto v části Aktualizovaný soupis stavebních prací 
v oddílu VRN. 
Opravený soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (Příloha č. 2 ZD) je 
současně s tímto vysvětlením uveřejněn na Profilu zadavatele ve složce Zadávací 
dokumentace. 
 
 
Dotaz č. 5  
ČS a odlučovače 
V předané zadávací projektové dokumentaci uchazeč nenašel projektovou dokumentaci 
k části ČS a odlučovače. Ke zmíněným dodávkám je uvede pouze stručný popis v průvodní 
zprávě části B Inženýrské objekty: 
 

 
 
Na výkrese „25 - ČS a výtlak pro odvodnění komunikace – půdorys“ je pouze uvedeno: 

 
 
Z uvedeného zadání není zcela zřejmé, zda průtok čerpadla je uvažován pro 1 kus zvlášť, 
nebo 2 kusy čerpadel dohromady. Dále nejsou zřejmé bližší specifikace napojení ČS na část 
elektro. Žádáme zadavatele o doplnění projektové dokumentace napojení ČS na elekro část a 
vyjasnění požadavku na průtok 1 kusu čerpadla pro možnost ocenění. 
 
Odpověď č. 5: 
Průtok čerpadla je uvažován zvlášť pro 1 kus. Elektroinstalace k ČS není součástí předmětu 
díla (je součástí jiné stavby – „Jezero Most – napojení na komunikace a IS“). 
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Dotaz č. 6 – Vedlejší rozpočtové náklady 
Kontrolou soupisu prací bylo zjištěno, že v předaném dokumentu nejsou uvedeny položky pro 
ocenění vedlejších rozpočtových nákladů a to zejména: zařízení staveniště, oplocení, záborů, 
DIO, dokumentace skutečného provedení díla, inženýrská činnost, apod. 
Uchazeč žádá o doplnění části VRN tak, aby bylo možné provést ocenění díla všemi uchazeči 
stejně a nerozdílně. 
 
Odpověď č. 6: 
Do soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr byl do části Aktualizovaný 
soupis stavebních prací přidán oddíl VRN. 
Opravený soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (Příloha č. 2 ZD) je 
současně s tímto vysvětlením uveřejněn na Profilu zadavatele ve složce Zadávací 
dokumentace. 
 
Dotaz č. 7 – Zábory 
Uchazeč žádá zadavatele o jednoznačné stanovení plochy, na kterých bude proveden zábor 
pro provedení díla. Zábor pro provedení díla bude dle Přílohy č.7  
„dodatek_c_1_50_29_2016“ zpoplatněn a to 40,- Kč/m2/rok. Vzhledem k rozsáhlosti 
pozemku, na kterém bude dílo prováděno, žádáme o jednoznačné stanovení plochy v m2 
pro všechny uchazeče stejně a nerozdílně pro možnost ocenění do nabídky. 
 
 
Odpověď č. 7: 
Zábory pozemků nutných pro provedení díla nejsou součástí plnění předmětu díla s výjimkou 
plochy pro zařízení staveniště. Plocha pro zařízení staveniště bude stanovena před zahájením 
stavby, po dohodě se zástupci s. p. Palivový kombinát Ústí (správce území). Plocha 
pro zařízení staveniště bude bez zásadních nároků na terénní úpravy (maximální nerovnost ± 
1 m) a bez přípojek energií. Plocha zařízení staveniště bude činit max. 1000 m2.  
V soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr je v části Aktualizovaný soupis 
stavebních prací v oddílu VRN položka č. 4 „Zábor pozemků pro zařízení staveniště – povinná 
platba PKÚ s pevně stanovenou fixní částkou 80 000,00 Kč (1000 m2 x 40,- Kč x 2 roky = 
80.000,00 Kč) 
Opravený soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (Příloha č. 2 ZD) je 
současně s tímto vysvětlením uveřejněn na Profilu zadavatele ve složce Zadávací 
dokumentace. 
 
Dotaz č. 8  
Inženýrské sítě 
V předané dokumentaci „Tech.specif + tech.standardy- cyklotrasa“ je uvedeno: 
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Zároveň v předané části A-Pozemní stavební objekty části „A - Průvodní zpráva“ (která je 
nadřazena části SO 01 a SO 03) je uvedeno: 
 

 
 
 
Dále v části SO 03 – Hrubé terénní úpravy v dokumentu „F - SO 03 - Technická zpráva“ je uvedeno: 

 
 
Uchazeč kontrolou předané dokumentace nenašel projektovou část, která by zahrnovala 
uvedený požadavek v části Tech.specif + tech.standardy- cyklotrasa a v části „F - SO 03 - 
Technická zpráva“ .  
Žádáme zadavatele o jednoznačné stanovení předmětu díla, žádáme o odstranění 
rozporů v předané projektové dokumentaci. Případně žádáme o doplnění projektové 
dokumentace a soupisu prací pro možnost ocenění požadavku zadávací dokumentace. 
 
Odpověď č. 8: 
Na předmětných pozemcích není umístěna žádná stavba ani zde nejsou položeny žádné 
stávající inženýrské sítě. 
 
 
Dotaz č. 9  
Zadávací podmínky 
V zadávací dokumentaci v části „Zadávací dokumentace“ v bodě 2.4 další podmínky 
a požadavky na realizaci veřejné zakázky je uvedeno: 
 

 
 
Uchazeč žádá o sdělení, s jakými nutnými zábory má ve své nabídce kalkulovat, a v jaké 
položce soupise prací mají být oceněny. 
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Odpověď č. 9: 
Viz odpověď č. 7. 
 
 
Dotaz č. 10  
Stavební povolení  
V předané zadávací dokumentaci v části Příloha č. 5 byly předány doklady, ve kterých je 
uvedeno prodloužení stavebního povolení na část SO 01_S03 do 31. 12. 2017 a SO02 do 31. 
12. 2017. V požadavku zadání je zahájit práce od 1. 3. 2018 a ukončení do 29. 9. 2020 ve 
lhůtě trvání 24 měsíců. Uchazeč k tomuto datu vztahuje nabídkový harmonogram. Vzhledem 
k prodloužení stavebního povolení do 31. 12. 2017 se uchazeč táže, kdo bude při 
předpokládaném zahájení 1. 3. 2018 žádat o znovu prodloužení stavebního povolení na celé 
dílo? 
 
Odpověď č. 10: 
Prodloužení stavebního povolení bude zajišťovat stavebník (Statutární město Most) na své 
náklady, pro potřeby stavby bude včas zajištěno. Zadavatel upozorňuje, že zadávací 
dokumentace neobsahuje požadavek na předložení časového harmonogramu prací. 
 
 
Dotaz č. 11  
Dokladová část - O2 Vyjádření o existenci PVKS (186854-12)   
V dokumentu společnosti „O2 Vyjádření o existenci PVKS (186854-12)“ je uvedeno: 
 

 
Uvedené vyjádření správce sítí je zahrnuto i do stavebního povolení 
„SP_OSU_041326_2013_ME_ 
PLAZE_SO02“ 
 
Uchazeč v předané zadávací projektové dokumentaci část přeložení SEK dle výše uvedené 
podmínky společnosti O2 nenašel. Uchazeč žádá zadavatele o sdělení, zda bude tyto práce 
provádět vlastními kapacitami objednatel, a tudíž uvedené práce nebudou součástí předmětu 
díla.  
Žádáme o provedení souladu zadávací dokumentace a dokladové části, případně a 
soupisu prací tak, aby bylo zcela zřejmé, které činnosti jsou nebo nejsou předmětem 
veřejné zakázky „Jezero Most – oddychová pobřežní zóna“ – „ČÁST I – PLÁŽE“. 
 
Odpověď č. 11: 
Přeložka zařízení společnosti Telefónica Czech Republic a.s. není součástí předmětu díla 
(není nutné ji provádět). 
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Dotaz č. 12  
Stavební povolení SP_OSU_041326_2013_ME_PLAZE_SO02  
V zadávací dokumentaci v části „SP_OSU_041326_2013_ME_PLAZE_SO02“ je uvedeno: 

 
Uchazeč uvedené podmínky stavebního povolení v projektové dokumentaci nenalezl a 
v soupise prací položky pro ocenění těchto podmínek nejsou.  
Uchazeč žádá zadavatele o sdělení, zda jsou uvedené podmínky stavebního povolení 
součástí předmětu díla, případně žádáme o provedení souladu zadávací dokumentace ve 
všech jejích částech a doplnění soupisu prací pro možnost ocenění. 
 
Odpověď č. 12: 
Do soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr byla do části Aktualizovaný 
soupis stavebních prací do oddílu SO 01 Pláže doplněna položka č. 31 „Zkouška tlaku potrubí 
DN 100“. Jedná se o balenou dodávku – doklad o zkoušce vodotěsnosti doloží výrobce 
čerpací jímky.  
Opravený soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (Příloha č. 2 ZD) je 
současně s tímto vysvětlením uveřejněn na Profilu zadavatele ve složce Zadávací 
dokumentace. 
 
Dotaz č. 13  
Dopadové plochy hřiště  typu SMARTSOFT 
V předaném soupise prací je uvedeny položky: 
23 K 959 11 R002 Položení dopadové plochy dětského hřiště typu SMARTSOFT m2 427,900 

 PP  Položení dopadové plochy dětského hřiště typu SMARTSOFT   

24 M 95 SPC 014 Dodávka dopadové plochy typu SMARTSOFT m2 427,900 

 PP  Dodávka dopadové plochy typu SMARTSOFT   
V předané technické zprávě části díla SO 01 – Pláže v „ F - SO 01 - Technická zpráva“ je uvedeno: 

 
Z předané projektové dokumentace nelze určit jaký typ dopadové plochy SMARTSOFT má 
být oceněn. Žádáme zadavatele o stanovení pádové výšky instalovaných prvků a dále 
barevnost celé plochy pro možnost ocenění. 
 
Odpověď č. 13: 
Dopadová plocha  SMARTSOFT 50 , cihločervené barvy. 
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Dotaz č. 14  
SO 01 – Pláže - Palisády – provedení 
V předané zadávací dokumentaci v části A – Pozemní stavební objekty v „B - Souhrnná 
technická zpráva“ je uvedeno: 

 
 
V technické zprávě části SO 01 – Pláže v „F - SO 01 - Technická zpráva“ je uvedeno: 

 
Z uvedených dokumentů je zřejmé, že se jedná o rozpor v zadávací projektové dokumentaci. 
V předloženém soupise prací betonové vyrovnávací schodiště v položkách uvedené nejsou. 
Žádáme zadavatele o vysvětlení zadání a o provedení souladu předané projektové 
dokumentace a soupisu prací. 
 
Odpověď č. 14: 
Předmětem díla jsou pouze dřevěné palisády a dřevěné vyrovnávací schodiště, nikoliv 
realizace betonových vyrovnávacích schodišť. 
 
 
Dotaz č. 15  
B- Inženýrské objekty – A – Průvodní zpráva – přesazování stávajících dřevin 
V předané zadávací dokumentaci v části B – Inženýrské objekty v části A – průvodní zpráva 
je uvedeno: 

 
 
Uchazeč v předané projektové dokumentaci a soupise prací nenašel zadání pro možnost 
ocenění uvedeného požadavku. 
Žádáme zadavatele o sdělení, zda je uvedený požadavek předmětem díla, případně 
žádáme o doplnění zadávací dokumentace a soupisu prací. 
 
Odpověď č. 15: 
Přesazení dřevin není součástí plnění této veřejné zakázky. 
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Dotaz č. 16  
B- Inženýrské objekty – A – Průvodní zpráva – komunikace  
V předané dokumentaci v části B – Inženýrské objekty v části A – průvodní zpráva je 
uvedeno: 

 
V předané dokumentaci v části B – Inženýrské objekty v části „SO 02 - Komunikace, 
cyklostezka, chodníky, ČS“ v TZ „C - Stavební část  TZ“ je uvedeno: 

 
Oproti tomu je v soupise prací v části „639b - SO 02 - Komunikace - cyklostezka, chodníky, 
ČS a výtlak pro odvodnění komunikace“ je uveden položka: 
 

26 K 577 13 4221_/00 Asfaltový beton ABS tř.II tl. 40mm v pruhu šířky 
přes 3m m2 598,300   

 PP  Asfaltový beton ABS tř.II tl. 40mm v pruhu šířky přes 3m    
 
Žádáme zadavatele o provedení opravy soupisu prací v souladu s projektovou 
dokumentací. 
 
Odpověď č. 16: 
V soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr stavebního objektu SO 02 
Komunikace – cyklostezka, chodníky, ČS je upravena položka č. 26 „Asfaltový beton ABS tř. 
II tl. 60 mm v pruhu šířky přes 3 m“. 
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Opravený soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (Příloha č. 2 ZD) je 
současně s tímto vysvětlením uveřejněn na Profilu zadavatele ve složce Zadávací 
dokumentace. 
 
Dotaz č. 17  
B- Inženýrské objekty – SO 02 - Komunikace, cyklostezka, chodníky, ČS 
V předané dokumentaci v části B – Inženýrské objekty v části A – průvodní zpráva je v bodě 
11. Zásah stavby do území uvedeno: 

 
V předloženém soupise prací v části „639b - SO 02 - Komunikace - cyklostezka, chodníky, 
ČS a výtlak pro odvodnění komunikace“ je uvedena položka pro vodorovné přemístění 
zeminy: 
 

5 K 162 70 1105_/00 Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1-4 do 10km m3 1 097,370 

 PP  Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1-4 do 10km   
 
Kontrolou soupisu prací v části „639b - SO 02 - Komunikace - cyklostezka, chodníky, ČS a 
výtlak pro odvodnění komunikace“ uchazeč zjistil, že chybí položky související s odvozem 
přebytku zeminy na řízenou skládku a to: položka pro ocenění uložení na skládku a položka 
pro ocenění poplatku za skládku. Žádáme o doplnění soupisu prací. 
 
 
Odpověď č. 17: 
Do soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr byly do části Aktualizovaný 
soupis stavebních prací do oddílu SO 02 Komunikace – cyklostezka, chodníky, ČS doplněny 
položky č. 76 „Uložení sypaniny na skládku“ a č. 77 „Poplatek za skládku horniny 1-4“. 
Opravený soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (Příloha č. 2 ZD) 
současně s tímto vysvětlením uveřejněn na Profilu zadavatele ve složce Zadávací 
dokumentace. 
 
Dotaz č. 18  
Výkaz výměr část - 639c - SO 03 - Hrubé terénní úpravy 
V předaném Výkaz výměr Jezero Most - část I - pláže část 1 jsou uvedeny položky: 

 D  Odkopávky a prokopávky     

1 K 122 10 1104_/00 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině 1-2 nad 5000m3 m3 13 726,600 

 PP  Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině 1-2 nad 5000m3   

 D  Přemístění výkopku   

2 K 162 70 1105_/00 Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1-4 do 10km m3 13 726,600 

 PP  Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1-4 do 10km   

 D  Povrchové úpravy terénu   

3 K 181 10 1102_/00 Úprava pláně v zářezech v hornině 1-4 se zhutněním m2 13 115,000 

 PP  Úprava pláně v zářezech v hornině 1-4 se zhutněním   
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 D  Úprava podloží a základové spáry   

4 K 215 90 1101_/00 Zhutnění podloží z horniny soudržné do 92% PS nebo nesoudržné sypké do 0,8 l(d) m2 13 115,000 

 PP  Zhutnění podloží z horniny soudržné do 92% PS nebo nesoudržné sypké do 0,8 l(d)   
 
Vzhledem ke skutečnosti, že se materiál z odkopávek a prokopávek vodorovně přemísťuje do 
10 km, předpokládáme, že bude uložen na řízenou skládku. Žádáme zadavatele o doplnění 
položek pro ocenění uložení na skládku a pro ocenění poplatku za skládku. 
 
Odpověď č. 18: 
Do soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr byly do části Aktualizovaný 
soupis stavebních prací do oddílu SO 03 Hrubé terénní úpravy doplněny položky č. 5 
„Uložení sypaniny na skládku“ a č. 6 „Poplatek za skládku horniny 1-4“. 
Opravený soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (Příloha č. 2 ZD) je 
současně s tímto vysvětlením uveřejněn na Profilu zadavatele ve složce Zadávací 
dokumentace. 
 
Dotaz č. 19  
B- Inženýrské objekty - A - Průvodní  zpráva – Inženýrské sítě   
V Průvodní zprávě, bodě 15. další požadavky je uvedeno:  

 
V části E- Zásady organizace výstavby je uvedeno: 

 
V předaném výkaze výměr v části „639b - SO 02 - Komunikace - cyklostezka, chodníky, ČS 
a výtlak pro odvodnění komunikace“ položky pro ocenění uvedeného požadavku v Průvodní 
zprávě nejsou. Z předložené dokumentace není zřejmé, zda jsou uvedené činnosti předmětem 
díla uchazeče. 
Žádáme zadavatele o provedení souladu předané projektové dokumentace a výkazu 
výměr dle správnosti. 
 
Odpověď č. 19: 
Předmětné činnosti nejsou součástí plnění předmětu díla. 
 
 
Dotaz č. 20 
Palisády, vyrovnávací schodiště  
 
V technické zprávě části SO 01 – Pláže v „F - SO 01 - Technická zpráva“ je uvedeno: 
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V předaném výkaze výměr jsou pro část palisády a vyrovnávací schodiště jsou uvedeny 
položky: 

 D  Piloty   

9 K 221 95 3121_/00 Zaražení dřevěných kůlů svislé do průměru přes 12cm na délku do 3m m 6 989,790 

 PP  Zaražení dřevěných kůlů svislé do průměru přes 12cm na délku do 3m   

10 M 605 11 0156 Řezivo SM 4-6 M jakost III m3 515,500 

 PP  Řezivo SM 4-6 M jakost III   

11 M 605 12 0220 Řezivo jehličnaté hranoly jakost I m3 25,200 

 PP  Řezivo jehličnaté hranoly jakost I   
 
Kontrolou předané dokumentace uchazeč zjistil, že v předaném výkaze výměr chybí položky 
pro ocenění montáže schodišť, kotvení palisád a impregnace dřevěných konstrukcí. 
Žádáme o doplnění výkazu výměr o položky, které chybí k provedení části díla. 
 
Odpověď č. 20: 
Do soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr byla do části Aktualizovaný 
soupis stavebních prací do oddílu SO 01 Pláže doplněna položka č. 32 „Montáž schodišť“ a 
položka č. 33 „Kotvení palisád“. Impregnace dřevěných konstrukcí není samostatnou 
součástí plnění předmětu díla, zadavatel předpokládá, že materiál pro palisády bude dodáván 
již impregnovaný. 
Opravený soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (Příloha č. 2 ZD)je 
současně s tímto vysvětlením uveřejněn na Profilu zadavatele ve složce Zadávací 
dokumentace. 
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Dotaz č. 21  
SO 01 – Pláže – Obruba z lomového kamene   
V technické zprávě „F - SO 01 - Technická zpráva“ v bodě 1.2. Stavebně konstrukční část  je 
uvedeno: 

 
Uchazeč v předaném výkaze výměr nenašel položky pro dodávku a montáž obruby 
z lomového kamene. 
Žádáme o doplnění položek do výkazu výměr. 
 
 639a - SO 01 - Pláže 
V předaném výkaze výměr je uvedeny položky: 
16 K 564 56 1111_/00 Zřízení podsypu nebo podkladu ze sypaniny zhut. tl. 20cm m2 4 714,400 

 PP  Zřízení podsypu nebo podkladu ze sypaniny zhut. tl. 20cm   

18 M 581 53 0017 Písek tříděný praný bez kamenů - povrch sportoviště t 1 838,460 

 PP  Písek tříděný praný bez kamenů - povrch sportoviště   
 
Uchazeč v předložené projektové dokumentaci nenašel souvislost s položkami 16 a 18.  
Uchazeč žádá o vysvětlení, jaké činnosti mají být v položkách oceněny. Případně žádáme o 
provedení opravy výkazu výměr. 
 
Odpověď č. 21: 
Původní řešení pláží se nahrazuje pokládkou kamenných oblázků frakce  32+, viz výkres č. 3, 
(Změna části Přílohy č. 3 ZD) které je současně s tímto vysvětlením uveřejněn na Profilu 
zadavatele ve složce Zadávací dokumentace. 
Zároveň je v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr ve stavebním 
objektu SO 01 Pláže odstraněna položka č. 2 „Hloubení rýh pod vodou v hornině 1 - 2 do 
1000 m3“. 
Dále je upraveno měrné množství u položek č. 15 „Podklad ze štěrkopísku ŠP zhut. tl. 20 cm“ 
a č. 17 „Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 32 - 63 mm zhut. tl. 20 cm“. 
Opravený soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (Příloha č. 2 ZD)je 
současně s tímto vysvětlením uveřejněn na Profilu zadavatele ve složce Zadávací 
dokumentace. Zároveň je uveřejněn dodatek projektové dokumentace (stavební objekt SO 01 
Pláže)viz doplnění Přílohy č. 3 ZD na Profilu zadavatele ve složce Zadávací dokumentace. 
 
Položky č. 16 „Zřízení podsypu nebo podkladu ze sypaniny zhut. tl. 20cm“ a 18 “Písek 
tříděný praný bez kamenů - povrch sportoviště“ ve stavebním objektu SO 01 Pláže se vztahují 
k realizaci volejbalového hřiště (viz technická zpráva JEZERO MOST - Revitalizace území 
pro oddech, sport a individuální výstavbu – Pláže, Technická zpráva, str. 3 – 4). 
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Dotaz č. 22  
SO 02 - Komunikace, cyklostezka, chodníky, ČS C - Stavební část  TZ 
V předané technické zprávě je uvedeno: C - Stavební část  TZ 

 
V předaném výkaze výměr jsou položky: 
 

33 M 592 45 0159 Dlažba zámková 20x10x8 m2 147,000 

 PP  Dlažba zámková 20x10x8   

34 M 592 45 0161 Dlažba zámková 20x10x6 m2 445,880 

 PP  Dlažba zámková 20x10x6   
A  
 

29 K 596 21 1112_/00 Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl. 60mm 
skupiny A - plocha do 300m2 m2 424,650 

 PP  Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl. 60mm skupiny A 
- plocha do 300m2   

30 K 596 21 1211_/00 Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl. 80mm 
skupiny A - plocha do 100m2 m2 140,000 

 PP  Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl. 80mm skupiny A 
- plocha do 100m2   

 
Podle kontroly projektové dokumentace je položka 33 a 30 výměra pro zpevněnou plochu pro 
stánky a položka č. 34 a 29 je výměra pro přístupový chodník. Položka dodávky a montáže 
pro dlažbu na Molo uvedena není. Uchazeč žádá zadavatele o doplnění položek do výkazu 
výměr. 
 
Odpověď č. 22: 
V soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr stavebního objektu SO 02 
Komunikace – cyklostezka, chodníky, ČS jsou upraveny položky č. 30 „Kladení zámkové 
dlažby komunikací pro pěší tl. 80mm skupiny A - plocha do 100m2“ a č. 33 „Dlažba zámková 
20x10x8“. 
Opravený soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (Příloha č. 2 ZD)je 
současně s tímto vysvětlením uveřejněn na Profilu zadavatele ve složce Zadávací 
dokumentace. 
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Dotaz č. 23  
SO 02 - Komunikace, cyklostezka, chodníky, ČS C - Stavební část  TZ 
V předané technické zprávě je uvedeno: C - Stavební část  TZ 
 

 
Uchazeč žádá zadavatele o vysvětlení požadavku zadání. V předaném výkaze výměr položka 
pro ocenění výztužné mřížoviny Armatex RS uvedena není.  
Žádáme o provedení souladu zadávací dokumentace a výkazu výměr. 
 
Odpověď č. 23: 
Do soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr byly do části Aktualizovaný 
soupis stavebních prací do oddílu SO 02 Komunikace – cyklostezka, chodníky, ČS doplněny 
položky č. 78 „Pokládka geomříže“ a č. 79 „Dodávka výztužné mřížoviny“. 
Opravený soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (Příloha č. 2 ZD)je 
současně s tímto vysvětlením uveřejněn na Profilu zadavatele ve složce Zadávací 
dokumentace. 
 
Dotaz č. 24 
 SO 01 Pláže: chybný výpočet množství směsi travní 
8_M_005 72 0021_Směs travní krajinná technická_kg_7281,300 
výpočet spotřeby = (7 281,3m2 x 0,02kg) x 1,03 = 149,995kg 
 
Odpověď č. 24: 
Viz odpověď č. 1. 
 
 
Dotaz č. 25 
SO 01 Pláže: chybný výpočet množství impregnovaných kůlů 
10_M_605 11 0156_Řezivo SM 4-6 M jakost III_m3_515,500 
výpočet spotřeby = ((0,125x0,125x3,14)*3,6*4)*6 989,79 = 4 938,287m3 
 
Odpověď č. 25: 
Výpočet je správný: Objem jednoho kůlu – 0,177 m3 – celkem je 2912 ks kůlů – 0,177*2912 = 
515,5 m3. 
 
 
Dotaz č. 26 
SO 02 Komunikace: není v PD řešena elektro přípojka pro čerpací šachtu – je toto předmětem 
veřejné zakázky? 

Odpověď č. 26: 
Viz odpověď č. 5. 
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Dotaz č. 27 
Dle Zadávací dokumentace čl. 2.1 předmětem této veřejné zakázky není realizace dětského 
hřiště. Ve výkazu výměr objektu „639a – SO 01 – Pláže“ jsou položky č. 23 a 24, které se 
týkají pokládky a dodávky dopadové plochy dětského hřiště typ SMARTSOFT. Mají se tyto 
položky oceňovat? 
 
Odpověď č. 27: 
Ano, tyto položky jsou součástí plnění předmětu díla. Součástí díla není dodávka herních 
prvků dětského hřiště. 
 
 
Dotaz č. 28 
Ve výkazu výměr objektu „639a – SO 01 – Pláže“ je u položky č. 8 (Směs travní krajinná 
technická) špatně uvedeno množství měrných jednotek – 7281,300 kg (pro plochu dle pol. Č. 
4 Založení trávníku – 7281,300 m2. Je možno položku č. 8 opravit tak, aby odpovídala 
skutečnosti? 
 
Odpověď č. 28: 
Viz odpověď č. 1 
 
 
Dotaz č.29: 
V projektové dokumentaci odvodnění pláží - vzorový řez je uvedena jako první vrstva praný 
štěrkopísek 30/15. Dle informací výrobců je toto označení uvedeno špatně a navíc se tato 
frakce vůbec nevyrábí. Navrhujeme tuto frakci změnit na 0/4. 
Otázka: 
Opraví zadavatel frakci tohoto kameniva?  
 
Odpověď č. 29: 
Viz odpověď č. 21. 
 
 
Dotaz č.30: 
V projektové dokumentaci odvodnění pláží - vzorový řez je uvedena jako druhá vrstva štěrk 
40/60. Dle informací výrobců se tato frakce vůbec nevyrábí a navíc ve výkazu výměr je 
uvedeno, ľe tato vrstva bude z frakce 32/63. 
Otázka: 
Mají tedy uchazeči uvažovat s frakcí kameniva 32/63? 
 
Odpověď č. 30: 
Viz odpověď č. 21. 
 
 
Dotaz č.31: 
Ve výkazu výměr je položka „násyp mola s lomového kamenu a štěrku“. 
Otázka: 
Prosím o stanovení parametrů lomového kameniva i štěrku a také poměru v jakém mají být 
obsaženy v 1m3. 
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Odpověď č. 31: 
Násyp mola z lomového kamene a štěrku zadavatel vyjímá z předmětu díla – v soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr ve stavebním objektu SO 02 Komunikace 
– cyklostezka, chodníky, ČS je odstraněna položka č. 18 „Násyp mola z lomového kamene a 
štěrku“. 
V soupisu stavebních prací – změna závazku ze smlouvy byly vypuštěny položky č. 5 – 13. 
Byl upraven závazný návrh smlouvy v článku 2.7 
Opravený soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (Příloha č. 2 ZD) a 
opravený závazný návrh smlouvy (Příloha č. 1 ZD) jsou současně s tímto vysvětlením 
uveřejněny na Profilu zadavatele ve složce Zadávací dokumentace.. 
 
 
Dotaz č.32: 
V projektové dokumentaci jsou ohledně dřevěných pilot rozdílné údaje. Některá část uvádí 
průměr 150-300 a některá 250-300. 
Otázka: 
Prosím o určení, jaký má být rozměr dřevěných kůlů a zda mají mít špici pro lepší zarážení. 
 
Odpověď č. 32: 
Rozměr dřevěných pilot je 250-300 mm. 
 
 
Dotaz č.33: 
Ve výkazu výměr v objektu SO 02 v oddílu 0056 je položka „583440019 Štěrkodrť 0-63 A“. 
Není nám jasné kam tato položka (dodávka materiálu) patří, respektive kde je k této položce 
položka práce (montáž). 
Otázka: 
Prosím o stanovení, ke které položce tato dodávka materiál patří. 
 
Odpověď č. 33: 
V soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr ve stavebním objektu SO 02 
Komunikace – cyklostezka, chodníky, ČS je odstraněna položka č. 24 „Štěrkodrť 0-63 A“. 
Opravený soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (Příloha č. 2 ZD)je 
současně s tímto vysvětlením uveřejněn na Profilu zadavatele ve složce Zadávací 
dokumentace. 
 
Dotaz č.34: 
Ve výkazu výměr ve všech objektech chybí uložení vykopané zeminy na skládku a poplatek 
za skládku, popř. položka pro uložení na deponii. 
Otázka: 
Prosíme o doplnění těchto položek. 
 
Odpověď č. 34: 
Viz odpovědi č. 17 a č. 18. 
 
 
Dotaz č. 35: 
Soupis prací - změna závazku ze smlouvy_část I 
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V zadávacím dokumentu v „Soupis prací - změna závazku ze smlouvy_část I“ jsou uvedeny 
položky: 

 HSV Práce a dodávky HSV      

 1 Zemní práce      

5 171101121 
Uložení sypaniny z hornin nesoudržných kamenitých do 
násypů zhutněných    m3 861,600 

6 583806520 kámen lomový neupravený tříděný frakce 0/250 (MN)    t 706,230 
8 18110230R Úprava stávajícího opevnění pro usazení vaků    m2 500,000 

4 181951102 Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním    m2 
6 

067,050 

 4 Vodorovné konstrukce      
9 46451111R Plnění síťových vaků    kus 175,000 

10 46400001R 
síťové vaky objemu 1,24 m3 a nosnosti 2 tuny, pro 
plnění kamenivem fr. 63-200mm    kus 175,000 

11 46400002R kamenivo fr. 63-200 mm    t 294,000 
12 46451112R Osazení síťových vaků na korunu hráze    kus 175,000 

 5 Komunikace pozemní      

1 561081121 

Zřízení podkladu ze zeminy upravené vápnem, 
cementem, směsnými pojivy tl 500 mm plochy přes 
5000 m2    m2 

6 
067,050 

2 585301600 vápno CL 90 JM nehašené VL    t 75,800 

 998 Přesun hmot      

3 998225111 
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z 
kamene, monolitickým betonovým nebo živičným    t 75,800 

7 998225111 
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z 
kamene, monolitickým betonovým nebo živičným    t 706,230 

13 998321011 Přesun hmot pro hráze přehradní zemní a kamenité    t 737,907 
 
 
Ve smlouvě o dílo je uvedeno: 
2.7 Smluvní strany si vyhrazují, že práce pod položkami č. 1 – 4 rozpočtu s názvem „Jezero 

Most – oddychová pobřežní zóna (vyhrazené změny závazku ze smlouvy)“ budou 
provedeny a zaplaceny pouze v případě, že u komunikace a cyklostezky po provedení 
zkoušky únosnosti bude hodnota modulu přetvárnosti na zemní pláni vozovky (Edef,2) 
nižší než 45 MPa. Dále práce pod položkami č. 5 – 13 rozpočtu s názvem „Jezero Most 
– oddychová pobřežní zóna (vyhrazené změny závazku ze smlouvy)“ budou provedeny 
a zaplaceny pouze v případě, že koruna hráze v jakémkoliv místě klesne pod výšku 
+200,50 m.n.m. Ke stabilizaci dojde v místě poklesu mola, maximálně však v celé ploše 
mezi korunou a patou mola Tato skutečnost bude projednána na kontrolním dni a bude 
uvedena a potvrzena v zápise z kontrolního dne. 

 
V předané projektové dokumentaci uchazeč podklady související s uvedeným soupisem prací 
nenalezl. Žádáme o doplnění projektové dokumentace pro možnost ocenění a kontroly 
předaného soupisu prací vyhrazené změny závazku ze smlouvy. 
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Odpověď č. 35: 
Viz odpověď č. 31. 
 
 
Dotaz č. 36: 
Příloha č. 1 Závazný návrh smlouvy - XVI. Odpovědnost za vady a záruka 
 
V závazném návrhu smlouvy je uvedeno: 
16.4 Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na kvalitu provedeného díla ve smyslu ukazatelů jeho 

kvality v souladu s čl. XI. této smlouvy (tj. záruku za jakost) v délce 5 let po řádném předání a 
převzetí díla postupem dle čl. XII. této smlouvy. Záruční doba neběží po dobu, po kterou 
objednatel nemohl předmět díla užívat pro vady díla, za které zhotovitel odpovídá. Pro ty části 
díla, které byly v důsledku oprávněné reklamace objednatele zhotovitelem opraveny, se 
záruční doba na tuto část díla prodlužuje o dobu od oznámení vady díla v záruční době až po 
potvrzení o jejím odstranění. 

Ve smlouvě je uveden požadavek na záruku na jakost na kompletní dílo 5 let. Tento uvedený 
požadavek na záruku není možné potvrdit na technologické části díla, například část čerpací stanice, 
kde je na uvedenou technologii možné poskytnout záruku poskytovanou výrobcem zařízení ve lhůtě 
24 měsíců. Uchazeč žádá zadavatele o provedení změny požadavku smlouvy o dílo na záruku za 
jakost na část stavební práce a stavební prvky 60 měsíců a část dodávky technologie 24 měsíců 
v souladu s poskytovanou zárukou výrobcem. 
 
Odpověď č. 36: 
Zadavatel navrhovanou změnu neprovede a požaduje záruku za jakost v délce 5 let na dílo 
jako celek. 
 
Dotaz č. 37: 
Zadávací dokumentace – bod 3. Doba plnění 
V zadávací dokumentaci je uvedeno: Smluvní vztah bude uzavřen na dobu určitou s dílčími 
termíny plnění uvedenými v čl. III. a XII. závazného návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 1 
této ZD. 
Ve smlouvě o dílo v bodě III. Doba plnění a v bodě XII. Přejímka díla nejsou uvedeny 
požadavky na dílčí plnění díla. V uvedených bodech se smlouva odkazuje na etapové zprávy a 
závěrečnou zprávu. V bodě XII. Přejímka díla je uvedeno, že závěrečnou zprávu zhotovitel 
předloží dle Směrnice. 
 
 
Ve směrnici je uvedeno: 
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V příloze Směrnice č. 9 je uvedeno: 

 
Předmětem plnění dle zadávací dokumentace je: 
Předmětem plnění je realizace terénních úprav pro vybudování písčitých pláží a zařízení pro 
volnočasové aktivity v jižní části jezera Most a vybudování mola z lomového kamene. 
Zároveň bude realizována obslužná komunikace, cyklostezka a chodníky pro pěší. 
 
Uchazeč žádá zadavatele o vysvětlení zadávacího požadavku na dílčí termíny plnění, 
které mají být zohledněny do doby provádění. V zadávací dokumentaci není stanoveno. 
 
Odpověď č. 37: 
V rámci plnění stavebních prací nejsou stanoveny žádné dílčí termíny plnění. Platí 
předpokládané zahájení stavby od 1. 3. 2018 do 29. 2. 2020 bez dílčích uzlových termínů 
plnění. 
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II. 
Změna nebo doplnění zadávací dokumentace § 99 

 
V návaznosti na změnu a doplnění zadávací dokumentace a poskytnutí upravené Přílohy č. 1 
zadávací dokumentace –„ Závazný návrh smlouvy“, Přílohy č. 2 zadávací dokumentace – „Soupis 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr“ a části Přílohy č. 3  - „Projektová 
dokumentace“, zadavatel v souladu s § 99 zákona ZVZ, prodlužuje lhůtu pro podání nabídek tak, 
aby ode dne jejího odeslání činila celou svou původní délku. 
 
V délce prodloužení, je zohledněna i skutečnost, že zadavatel k dotazům neposkytl vysvětlení 
v zákonné lhůtě dle § 98 zákona ZVZ, z důvodu nezbytné spolupráce s projektantem, pro kterou je 
zapotřebí větší časový prostor. 
 
Nově stanovené lhůty a termíny v zadávacím řízení: 
Konec lhůty pro podání nabídek je stanoven na 4. 10. 2017 včetně. 

V návaznosti na tuto změnu dochází i k posunutí: 
• termínu pro doručení písemné žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace. Nově musí být 

písemná žádost zadavateli doručena nejpozději 7 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro 
podání nabídek tj. dne 25. 9. 2017.  

 
Zadavatel odešle dnes, tj. 29. 8. 2017, k uveřejnění Opravný formulář Oznámení o zahájení 
zadávacího řízení do Věstníku veřejných zakázek. 
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